[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	16.02.2011 № 1002-р

	34-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении повестки дня 34-й сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

Утвердить следующую повестку дня 34-й сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и порядок рассмотрения вопросов:
	1.  О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск - Камчатского городского округа от 03.09.2009 № 157-нд «О мерах муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим на территории Петропавловск - Камчатского городского округа»

Докл. Унтилова И.Л.

	2. О принятии решения о признании утратившим силу Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.12.2010 № 317-нд «Об отдельных вопросах осуществления деятельности муниципальных бюджетных и казённых учреждений в переходный период»
Докл. Чубкова О.С.

	3. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 189-нд «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе»
Докл. Чубкова О.С.

	4. О создании рабочей группы по подготовке проекта решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 189-нд «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе»
Докл. Чубкова О.С.

	5. Об отмене решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2009 № 686-р «О принятии в первом чтении проекта решения о мере муниципальной социальной поддержки отдельным категориям малоимущих граждан в виде списания задолженности по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в муниципальном жилищном фонде Петропавловск-Камчатского городского округа»
Докл. Унтилова И.Л.

	6. О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.10.2008 № 330-р «Об учреждении Департамента организации муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа, утверждении Положения о нём и Порядка взаимодействия муниципальных заказчиков и органа, уполномоченного на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков Петропавловск-Камчатского городского округа»
Докл. Данкулинец И.Ю.

	7. Об утверждении отчёта о фактических расходах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа за 2010 год
Докл. Данкулинец И.Ю.

	8. О протесте прокурора города Петропавловска-Камчатского от 24.01.2011 № 07/31-31-2011 на отдельные нормы Порядка формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа в Петропавловск-Камчатском городском округе от 29.11.2006 № 61-нд и принятии Решения о внесении изменений в Порядок формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа в Петропавловск-Камчатском городском округе от 29.11.2006 № 61-нд
Докл. Данкулинец И.Ю.

	9. Об отчёте Управления экономики Петропавловск-Камчатского городского округа о работе в 2010 году
Докл. Настич О.Н.

	10. Об отчёте Департамента организации муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа о размещении муниципального заказа Петропавловск-Камчатского городского округа в 2010 году
Докл. Лазарис А.Н.

	11. О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2007 № 31-р «Об утверждении состава Комиссии по рассмотрению предложений об установке памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»
Докл. Препелица И.А.

	12. О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.04.2009 № 479-р «О создании Конкурсной комиссии в Петропавловск-Камчатском городском округе и её составе»
Докл. Препелица И.А.

	13. Об отчёте о работе Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа за 2010 год
Докл. Данкулинец И.Ю.

	14. О проведении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Хамитдзянов А.А.
Содокл. Семчев В.А.

	15. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010 № 307-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов»
Докл. Чубкова О.С.

	16. Об отчёте Контрольно-счётной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа о результатах проверки полноты и своевременности поступления в бюджет, а также целевого использования в 2009 году доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности учреждений, подведомственных Департаменту социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа
Докл. Рекунова О.В.

	17. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа сотрудников 15 филиала Федерального бюджетного учреждения - войсковая часть 96145
Докл. Данкулинец И.Ю.

	18. О делегировании депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в состав Комиссии по вопросам поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Петропавловск-Кам-чатском городском округе
Докл. Данкулинец И.Ю.

	19. О делегировании депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в состав Антинаркотической комиссии Петропавловск-Камчатского городского округа
Докл. Данкулинец И.Ю.

	20. О принятии в первом чтении проекта решения о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом Петропавловск-Камчатского городского округа

     Докл. Надменко Е.В.

	21. О внесении изменений в Положение о Департаменте градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа, утверждённое решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009 № 515-р

Докл. Данкулинец И.Ю.

	22. О создании рабочей группы по приведению Временного положения по организации транспортного обслуживания населения на  регулярных городских маршрутах Петропавловск-Камчатского городского       округа, утверждённого решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 05.07.2005 № 177-р в соответствие с законодательством
Докл. Препелица И.А.

	23. О внесении изменения в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009 № 497-р «О ликвидации Управления социальной поддержки населения Петропавловск-Камчатского городского округа»
Докл. Препелица И.А.

	24. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск - Камчатского городского округа сотрудников Камчатского отдела Восточного филиала ФГУ «Управление эксплуатации и расквартирования» Министерства обороны Российской Федерации
Докл. Данкулинец И.Ю.

	25. О внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.04.2008 № 126-р «О делегировании депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в состав Административной комиссии»

Докл. Данкулинец И.Ю.

	26. Об информации об использовании помещений четвёртого этажа здания торговых рядов с автостоянкой на Комсомольской площади в г.Петропавловске-Камчатском

Докл. Черняк А.Н.

	27. Разное.

Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

                                                    И.Ю.Данкулинец